第 81 回放送番組審議会議事録

開催日  ：2022年 10月 19日（水）

会場   ：ＢＴＶ株式会社 8 階 番組審議会室

出席者数 ：審議委員（外部）3 名  ＢＴＶ出席者：4 名

審議内容 ：てげじゃっどニュース 「南海トラフ地震」について

（全体意見）

・いざという時のための備えについての番組はいい。実際に災害が発生した時に思い返す番組

であって欲しい。

・日南市で起こりうる津波の話題がメインとなっているが、都城市は被災者の受け入れなどにつ

いて考えなければならない。そういった内容も取り上げてもらいたかった。

・歴史的背景からの説明があり、地震の詳細について内容が分かりやすく作られていた。

・地域住民の意識調査を独自で実施したことは素晴らしい。しかし対象世帯数など、細かなとこ

ろが分からない。

ＢＴＶでは、この度頂きました貴重なご意見を真摯に受けとめ、

番組内容の更なる充実に努めて参ります。